CNPJ: 21.723.955/0001-47
www.agrorondonia.com.br

COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS DA AGRICULTURA
FAMILIAR DE MINISTRO ANDREAZZA – COOPERANDREAZZA

CNPJ N. 09.111.018/0001-35

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
 ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Conselheiro Presidente da Cooperativa de Produtores Rurais da Agricultura Familiar de
Ministro Andreazza – COOPERANDREAZZA, no uso das atribuições que lhe confere os art. 29 e 41
do Estatuto Social, convoca os seus 84 Cooperados ativos e em condições de votar, para se
reunirem em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a se realizar no dia 22 de março de 2024 (Sexta

Feira), na modalidade presencial. A assembleia será realizada nas dependências do
Sindicato Dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais (STTR), localizado na Rua, Espirito
Santo, n° 5377, Bairro Centro na de Ministro Andreazza-RO. Em primeira convocação às
08:00 horas (oito horas) com a presença de 2/3 (dois terços) dos Cooperados, em segunda
convocação às 09:00 horas (nove horas) com a presença de 50% (cinquenta por cento) dos
Cooperados e mais um, e em terceira e última convocação às 10:00 horas (dez horas) com a
presença de no mínimo 10 Cooperados, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

PAUTA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

1- Avaliação e prestações de contas do Conselho de Administração referente ao exercício
2023 acompanhada do parecer do Conselho Fiscal;

2- Distribuição das sobras deduzidas as parcelas destinadas aos fundos e provisões legais
ou rateio das perdas decorrentes de insuficiência das contribuições e receitas;

3- Eleição e posse dos membros do Conselho Fiscal;
4- Planejamento e orçamento para o exercício 2024;
5- Fixação dos honorários de pró-labore dos membros do Conselho de Administração;
6- Outros assuntos de interesse dos cooperados.

Ministro Andreazza/RO, 04 de Março de 2024.

ADEMIR PEREIRA
Conselheiro Presidente

Disponível em: https://agrorondonia.com.br/publicacoes

08/03/2024.

http://www.agrorondonia.com.br/
https://agrorondonia.com.br/publicacoes